
  

rica DEL ECUADOR . 12 
ENDENCIA cols o 
a . : o, : o, 

O , o . 

RESOLUCION 1 ES US8 : 

ES " CESAR PORAL VA 
INTENDENTE DE CONSANIAS e CUENCA o o 

CONSIDERANDO: 
ES 

QUE, el 27 de Enero de 199% ente el Señor Notario Píblico Cuarte 
del Cantón Cuenca, Docter Alfonso Andrade Úraxo, se otorgó las escrí- 
tura de cone set itución de la conpaltia TRANS: 'ORTES EN TAXIS TRANSVISTA 
GTA.LIDA.* 

QuE los señores tignel Gordillo. y Córnelio Árias, debidaménte 
autorizados y com el patrocinio del Doctor Mario Cabrera 0,, han 
solicitado la aprobación de la referida escritura pública “e censtitu- 
ción, a cuyo efesie han: presentado tres coplas certiticadas de la 

plena; : : , 

YE el Comseto Provincial de Tráseito del Azuay uediante Resolu- 3% 
. etón Y 005-CI-D1-IGú-CTTA de 23 de Agosto de 1005 emite informe favo- 7 A 

? teble para la congritución de-la cltda tómpeñia; 2, 

. DUE, el Departamento Juridica vediante Entonge Re 16 1-DU-94 . 
de 2% de Abril de 199% opina favorablemente pará la contiipsción —.. 
del trámite, una wez que censidera que se han cumplido coa todos. , 0 
los requisitos legales; : . UN 

- El uso de les atribuciones conferidas mediante Fasolución N$ a 
ADA-92436 de 18 de Noviembre de 1992, exprfida por al Seior Superin 

" tendente de Compañlas; o, 

  

RESUELVE: 

o CRTICULO PRIMERO. ABROTAR la conatitoción de la compañia” TRANS 
PORTES £N TAXIS TRAISVISTA CIA,LIDA.”, oh domicilio en la cfudad a 
de Caenca y cón un espital social de os MILLONES UN MIL SUCRES ($ 
2'001,000,00 ) dividido en das mil un participaciones de ui ati. sactes 
(.$ 1,900,00) cada una, de conformidad con 1ón tárminos que one 
en la referido escritura ública 

ANTTOBLO SOGUNDO. - ¡DISPONER que un extracto de la cofertán amor 
tura ee publigue, por una vez, en uno de les diarios de mayak eircula- 
ción -en la ciudad de Cuenca. Un ejemplar de la, publica a «que E 

ordena deber entregarso a este Despacho 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Señor Macari. Puntaco Cuarto 
de Cuenca: 3: tome nota al merzen de la mirta: «de. dá escritura que 

  

  
  

se aprueba, del contenido de éñta reso! $) siente razón 
de esa anotación. en las e ARE | tresoluc bn que se 
acompañan . Po z : . 

a Yes > 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el “pes Resiscrador Hércant1l 
7. mae   



a e 
.. +. REPUBLICA DEL ECUADOR . . 13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : o, 
. 

% oa 54 Rt- (982 z 

O O o EN mer Bor eata 

cegoleción, archtre esa comia de la sisas 7 evuelyo Ls restantes 

ed Pa Ae dl a e e ori, tmp Ts o Las 

dea preserip bones «oplenidas os la Lor $ Repietro y sp Cri 

oo A A O estat RA CUA 

N aca PLE be repeoQapi y 

2 ABAD SAB Y AIN e Aja Ber ido 1 de ori, 
z o A 

; 
iria e a A 

aa SAI 

co Y AR ar 

aL A 
E 

  

     

  

.£ 
esolución que 

      

Queda inge 

> 

  
 



  

er ea ao a 
EE AE 

Lou 

crita en esta fecha y bajo el Noe 137 del REGISTRO MERCANTIL; 

juntamente con la escritura de constitución de: TRANSPORTES - 

EN TAXIS TRANSVISTA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Cuar 

to del Cantón Cuenca, doctor Alfonso Andrade Ormaza, el vein- 

    
  

   MER 
CUENCA 

 


